
 

 

COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. 92 
in data 24.09.2024 

 
 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ ESTERNA, AI SENSI DELL’ART. 30, CO.1, DEL D.LGS. 
165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE – AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO – 
APPROVAZIONE VERBALI E PRESA D’ATTO DELL’ESITO DELLA PROCEDURA DI 
SELEZIONE. 

 
PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione; 
 
VISTO il prescritto e sotto riportato parere in ordine alla regolarità tecnica della presente, espresso ai sensi 
del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 39 del 09/04/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Integrato di Attività ed 
organizzazione per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATE: 
 

- la propria determinazione n. 80 del 30/07/2024 con la quale veniva indetta la selezione in oggetto ed 
approvato il relativo avviso; 

- la propria determinazione n. 85 del 05/09/2024 con la quale veniva nominata la commissione 
esaminatrice del concorso in oggetto; 

- la propria determinazione n. 86 del 09/09/2024 con la quale veniva ammesso l’unico candidato alla 
procedura; 

 
DATO ATTO che in data 17/09/2024 si è tenuto il colloquio tecnico e motivazionale con il candidato; 
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla presa d’atto dell’esito della procedura di selezione ai sensi dell’art. 
6 del relativo avviso; 
 
RICHIAMATO il D.P.R. 487/1994, “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”;  
 
RICHIAMATO l’art. 6 dell’avviso relativo alla procedura in oggetto che prevede che dell’esito della selezione 
si prenderà atto con provvedimento dirigenziale che verrà pubblicato sul Portale InPA e sul sito istituzionale 
del Comune di Pieve del Cairo, sezione Amministrazione Trasparente, Bandi di concorso; 
 
CONSIDERATO che in data 17/09/2024 il Presidente della Commissione Esaminatrice ha trasmesso il verbale 
n. 1 del 17/09/2024 relativo alla procedura di selezione;  
 
ACCERTATO che le operazioni di selezione si sono svolte regolarmente, nel rispetto della normativa vigente 
in materia e della disciplina regolamentare;  
 



 

 

ESAMINATO il verbale n. 1 del 17/09/2024 relativo alla procedura in oggetto, allegato quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto, riportante l’esito della selezione;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs n 267/2000;  

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE il verbale n. 1 del 17/09/2024 relativo alla procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30, 
co.1, del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Agente di Polizia Locale – Area degli 
Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio Polizia Locale, Commercio e 
SUAP, approvata con propria determinazione n. 80/2024; 
 
DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di selezione come riportato nel verbale n. 1 allegato alla 
presente, a formarne parte integrante e sostanziale, da cui risulta che il candidato Sig. Spairani Massimo, nato 
a Mede (PV) il 29/04/1964, risulta idoneo alla copertura del posto di Istruttore Agente di Polizia Locale – Area 
degli Istruttori (ex cat. C) a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio Polizia Locale, Commercio 
e SUAP;  
 
DI DARE ATTO che con la sottoscrizione del presente atto si intende assolto l’obbligo di rilascio del parere di 
regolarità tecnica di cui all’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000;  
 
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata sul portale InPA, all’albo pretorio comunale 
per quindici giorni consecutivi, nonché sul sito web istituzionale dell’ente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” - sottosezione “Bandi di concorso”;  
 

 
Il Sindaco 

Dott. Ing. Niccolò Capittini 
Documento firmato in originale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicazione n. 434 del 02.10.2024 

 


